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Âlemlerin Rabbi olan Allah’a hamd, âlemlere rahmet ola-
rak gönderilen iki cihan serveri Efendimiz’e salât ve se-

lam, peygamber mektebinin talebeleri olan tüm sahâbî efen-
dilerimize selam, 14 asırdır aziz İslâm sancağını bize kadar 
taşıyan tüm âlimlerimize, ariflerimize, abidlerimize, akifleri-
mize de selam olsun.

Hz. Peygamber’i (sas) tanımak ve sevmek, Müslüman-
lar olarak hepimizin en önemli yükümlülüklerindendir. Ma-
lum olduğu üzere, tanımak ve bilmek dilimizde çok da fark-
larını gözetmeden kullandığımız kelimelerdendir. Daha ilk 
karşılaştığımız birisiyle adından başlayıp memleketi, mes-
leği, yaşı, çocuk sahibi olup olmadığının ötesine geçmeyen 
üç-beş dakikalık selamlaşma faslını o insan ile tanıştığımız 
iddiası ile tanımlarız. Ama tanışmak ve tabii ki tanımak as-
lında çok farklı bir durumdur. Bunun için Hz. Ömer (ra) ta-
nışmayı üç şeye bağlamıştı: Yolculuk, ticaret, aynı mekânı pay-
laşmak... Bu üç durum, insanı başka bir insana tanıtan en 
önemli üç alandı.

Türkçede pek de önemsenmeden bu iki kelimeyi birbiri 
yerine kullansak da Arap dilinde iki kelimenin ifade ediliş-
leri birbirlerinden farklıdır. Tanımak Arapçada “arefe/tanıdı” 
fiil kökünden hareketle tanıyan “arif”, tanınan ise “marife” 
olarak ifade edilir. Bilmek ise “âlime/bildi” fiilinden bilen 
“âlim”, bilinen ise “malum” şeklinde dile getirilir. Demek ki 
bilmek ve tanımak farklı iki kökten türeyen kavramlardır. 
Buradan yola çıkarak diyebiliriz ki: “Her tanıyan bilir ama her 
bilen tanıyamayabilir.”

Söz Başı



10

Görev ve Yetkileri Açısından Hz. Peygamber (sas)

“Her tanıyan bilir ama her bilen tanıyamayabilir.” Biz bu 
ifadeyi, Efendimiz (sas) karşısındaki durumumuz için de söy-
leyebiliriz. Bugün iki milyara yakın İslâm ailesinin kaç fer-
di gerçekten Peygamber Efendimizi hakkıyla tanıyor? Bunun 
hesabını yapmamız zor ama şunu iyi biliyoruz ki bu koca ai-
lenin her ferdi O’nu (sas) bilmektedir. O’nu (sas) bilenler ço-
ğunlukta ama tanıyanların o çoğunlukta olduğunu ne yazık 
ki söyleyemiyoruz. 

Hz. Peygamber’i (sas) bilenler O’nun (sas) ne zaman doğ-
duğunu, ne zaman vefat ettiğini, savaşlarını, çocuklarının 
isimlerini, hanımlarını, hicretini, miracını ve daha onlar-
ca şeyi biliyorlar. Çok gariptir, bu bilinenlerin çoğunu bel-
ki daha fazlasını Mekke’de O’na (sas) karşı çıkanlar da bili-
yorlardı. Herhâlde Hz. Peygamber’in (sas) amcası Ebû Leheb 
bizden daha çok Peygamberin bu bilgilerine, hatta doğumu 
ve çocukluğu devresinin nice hadiselerinin bilgisine sahip 
idi. Yine o gün Mekke’de olan nice isimler bu tarz bilgileri 
biliyorlardı. Ama onlar, o yüce ruhu tanıyamadılar, tanıya-
madıkları içinde tam anlamı ile tâbî olamadılar ve O’na (sas) 
karşı oldular. İşte bundan dolayı diyoruz ki bilmek yalnız ba-
şına yeterli değil, o bilginin marifete, yani gerçek manada ta-
nımaya dönüşüp bazı güzelliklerin hayatlara hâkim olması-
na vesile olmalıdır.

Bilmek sürecinin tanımaya nasıl dönüştüğünü ve bu iki 
fiilin sahibini nasıl değiştirdiğine dair siyer ve İslâm tarihi 
içerisinde bir çok örnekler okumak mümkündür. Bunlardan 
bir tanesini burada hatırlayalım. Hudeybiye’de antlaşma ya-
pılmasına karar verilince Mekke’nin ileri gelenleri, kitabı-
mızın Tebliğ bölümünde ayrıntılarını okuyacağınız üzere 
bazı temsilciler gönderdiler. En son gelen temsilci ise bu iş-
leri çok iyi bilen bir isim olarak Süheyl b. Amr’dı. Süheyl b. 
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Amr, Peygamberimizi (sas) çok yakînen bilen birisi idi. Ama 
antlaşmanın hemen başında Süheyl, “Bismillahirrahmanirra-
him” şeklinde yazılmasına itiraz etmiş, “Biz Rahman nedir 
bilmeyiz.” demiş, “Bizim bildiğimiz yazılacak.” diye diret-
mişti. Antlaşmayı “Bismike Allahümme” diye yazdırarak baş-
latmıştı. Süheyl b. Amr’ın ikinci itirazı “Resûlullah” ifadesine 
olmuştu. “Biz eğer senin Allah’ın elçisi olduğunu kabul etseydik 
seninle savaşmazdık” demişti. Bunun üzerine Hz. Peygamber 
(sas) antlaşmayı yazan Hz. Ali’ye: “Sil o ifadeyi ve ‘Abdul-
lah oğlu Muhammed ile Amr oğlu Süheyl arasındaki ant-
laşmadır.’ diye yaz.” dedi. Süheyl b. Amr, o gün çok aksi 
ve oldukça düşük bir üslup ile Peygamberimizle (sas) konu-
şuyordu. Başta Hz. Ömer olmak üzere tüm sahâbede onun 
tavırları müthiş bir kızgınlığa sebep oluyordu ama o günün 
şartları içerisinde hiçbir şey diyemiyorlardı. Antlaşma görü-
nürde Müslümanların aleyhine olan birçok madde ile im-
zalandı. Efendimiz’i (sas) bilen Süheyl b. Amr, büyük bir 
başarı elde etmişçesine gururlanarak Mekke’ye dönüyordu. 
Aradan iki yıl geçmeden Mekke fethedildi. O günlerde Mek-
ke’nin birçok ileri geleni gibi Süheyl b. Amr da Müslüman 
oldu. Şimdi Veda Haccı esnasında bir tabloya şahit oluyo-
ruz: Resûlullah (sas) hac menasiklerini tamamlayıp ihramı-
nı çıkarmak için tıraş olduğu sırada, bir şahsın kimselere 
belli etmemeye çalışarak gelip Hz. Peygamber’in (sas) dökü-
len mübarek saç ve sakal tellerini toplayıp büyük bir özenle 
cebine koyduğuna şahit olundu. Enes b. Mâlik (ra) diyor ki: 
“Merak ettim bu şahsı soruşturdum. Onun Hudeybiye’de Efendi-
miz’e (sas) karşı küstahça konuşan Süheyl b. Amr olduğunu öğ-
rendim. Daha dün Resûlullah ifadesine karşı çıkan Süheyl, şimdi 
onun saçının, sakalının tellerini yüzüne gözüne sürdüğünü gö-
rünce hayrete düştüm.”
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İşte Süheyl b. Amr, bilme yolculuğunu tanıma saâdeti ile 
böyle noktalamıştı. Bunun için bilen sadece haberdar olur, 
tanıyan ise tanıdığını sevmeye başlar. Bilen sadece malumat 
sahibi olur, tanıyan ise o malumatları marifete, dolayısıyla 
bir sevdaya taşımış olur. Bilen sadece bilgisi ile yetinir, tanı-
yan o bildiği değerler yolunda elinden gelen her türlü gayre-
ti ortaya koyar. 

Şimdi şu soruyu herkes kendi nefsine sormalı: “Gerçek-
ten Hz. Peygamber’i (sas) hakkı ile tanıyabiliyor muyuz?” 
Hakkıyla tanıyabilmenin yolu, elbette Hz. Peygamber’i (sas) 
elçi olarak gönderen Allah’ın (cc) kitabında, O’nun (sas) hak-
kında söylenen bilgileri iyice öğrenmekten ve içselleştirmek-
ten geçiyor. “Neden ve Nasıl Siyer Öğrenmeliyiz?” kitabı-
mızda belirttiğimiz gibi “O’nu (sas) âlemlere rahmet olarak 
gönderen Rabbimiz, elbette onu en iyi tanıyan otorite olarak 
ihtiyaç duyulan tüm alanlarda, en doğru, en sade ve en kâmil 
şekilde Peygamberini Kur’ân’ında bize anlatmıştır.”

Kur’ân’ın bu manada anlattıklarını biz şöyle tasnif ede-
biliriz:

1. Peygamberimizin Allah (cc) katındaki değer ve kıymeti

2. Peygamberimizin şahsiyetinin anahtar kavramları

3. Peygamberimizin görevleri, yetkileri, sorumlulukları 
ve bunların sınırları

4. Vahyin ilk muhatabı olması sebebi ile Kur’ân’ın, onu 
(sas) nasıl yetiştirdiği ve bunun yöntemi

5. Bir beşer olarak Peygamber Efendimiz’in (sas), Kur’ân 
gölgesinde yetişirken buna nasıl karşılık verdiğini

6. Peygamberimizin Kur’ân’dan öğrendiği ilkeler çerçeve-
sinde sahâbe neslini nasıl yetiştirdiğini ve bu süreçte 
karşılaştığı olumlu olumsuz tepkileri
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Altı ana başlıkta toplayabileceğimiz bu bilgileri, biz hem 
daha önce yazmış olduğumuz bazı kitaplarda hem de yaptı-
ğımız derslerde sık sık işlemeye çalışıyoruz. Bu kitabımızda 
ise biz sadece “Peygamberimizin görevleri, yetkileri, sorum-
lulukları ve bunların sınırları” konusu üzerinde durduk. Çok 
önemli olan bu konuyu, 5 ana başlık altında inceledik: Tebyîn, 
Tebliğ, Davet, Tâlim ve Tezkiye.

Tebyîn bölümünde kavramın anlamını ve Kur’ân’daki 
kullanımlarını verdikten sonra önemli bir konu olan “Kur’ân, 
mübîn bir kitap değil midir?” sorusuna cevap vermeye çalıştık. 
Kur’ân’ın mübîn olması tefsir edilmesine nasıl engel olma-
dığını ortaya koyarak Cebrâil’in (as) Hz. Peygamber’e, Hz. 
Peygamber’in ise sahâbeye Kur’ân’ı nasıl tefsir ettiğini izah 
etmeye gayret ettik. Çok önemli olan bu konuyu elimizden 
geldiğince anlaşılır bir üslup ile ortaya koymaya çalıştık.

Tebliğ bölümünde ise “Kur’ân-ı Kerîm’de Tebliğ” ve “Si-
yerin Rehberliğinde Tebliğ” konularına kısaca temas ettikten 
sonra Hudeybiye örneğinden hareketle, tebliğde dikkat edil-
mesi gereken hususlara değindik. Özellikle “Gerçek bir tebliğ 
ve davet insanı nasıl olmalıdır?” sorusuna Hz. Peygamber’in 
(sas) örnekliği üzerinden cevaplar bulmaya gayret ettik.

Davet bölümünde ise “Kur’ân-ı Kerîm’de Davet Mesele-
si” üzerinde biraz durduktan sonra “Davetin Usûl ve Üslubu” 
üzerinde durduk. Hz. Peygamber’in (sas) 23 yıllık nübüvvet 
süresince bu vazifeyi nasıl yürüttüğünü ve bize ne gibi örnek-
ler bıraktığını ortaya çıkarmaya çalıştık. Bu bölümde son ola-
rak Hz. Peygamber’in (sas) hükümdar ve krallara yazdığı da-
vet mektupları üzerinden bazı mesajları tespit etmeye gayret 
ettik. 
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Tâlim bölümünde ise bir muallim olarak gönderilen Hz. 
Peygamber’in (sas) bu görevinin alan, muhteva ve sınırları üze-
rinde durduk. Kur’ân-ı Kerîm’de Hz. Peygamber’in (sas) tâlim 
görevinin nasıl anlatıldığı, nelerin daha fazla vurgulandığı ve 
oradan bizlerin alması gereken mesajların neler olduğu konu-
larını irdeledik. Özellikle Allah Resûlü’nün (sas) tâlim görevi-
ni nasıl yapmış ve nasıl uygulamış konusunu “Tatbik, Tedric, 
Ta’dîl, Tashih ve Taltif” şeklinde beş kavram altında inceledik. 

Kitabımızın son bölümü olan Tezkiye bölümünde ise 
“Kur’ân-ı Kerîm’de Tezkiye” başlığı altında biraz durduktan 
sonra “Hz. Peygamber (sas) neleri tezkiye etmiştir?” sorusu-
na cevaplar bulmaya çalıştık. En sonunda ise “Hz. Peygamber 
(sas) tezkiye vazifesini nasıl yerine getirdi?” sorusuna “Öğüt, 
İstiğfar, Dua, Zekât ve Had” başlıkları altında örneklerle ce-
vaplar bulmaya gayret ettik. 

Bu önemli konuyu çalışmaya bizleri muvaffak kıldığı 
için tekrar Rabbimize hamdediyoruz. Ümidimiz; biraz olsun 
yapılan bu çalışma, insanımızın Hz. Peygamber’i (sas) tanı-
maya ve arkasından onu sevmesine vesile olmasıdır. Eğer bu 
yolda küçük bir katkımız olursa bu bizim için tarifi mümkün 
olmayan bir sevinç olacaktır.

Hatadan beri olmayan bu kitabımızı sizin takdirlerinize 
sunarken kitabın yazım aşamasından basım aşamasına ka-
dar her sürecinde emekleri olan kardeşlerime teşekkür edi-
yor, onları da bizi de Rabbimizin daha nice güzel hizmetler-
de kullanmasını niyaz ediyorum. 

Çaba ve gayret bizden, takdir ve tevfik Allah’tandır.

Muhammed Emin Yıldırım
Cemaziyelevvel, 1439/ Şubat, 2018

Eyüpsultan/İstanbul


